
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

Adriatico Settentrionale, polizza All Risks Patrimoniale CIG B2D21736DE 

Nomina della commissione giudicatrice, ex art. 93 del D.Lgs n. 36 del 2023 

vantaggiosa 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 

Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui la dott.ssa Antonella Scardino viene assunta 

L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 

esecutive   

VISTA  Struttura di Staff 
 

VISTO -Operativa di cui al Decreto n. 1144 del 17 
luglio 2024; 

VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte scade alle ore 17.00 del 26.09.2024; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, a cui demandare 

ppalto dei servizi 
all risks 

property CIG: B2D21736DE;  

VISTO  

VISTA 
 

PRESO ATTO e TENUTO CONTO del PIAO, adottato con Delibera del Comitato di Gestione n. 7 
del 24.04.2024 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico di Progetto; 

SENTITO il Segretario Generale, ing. Antonella Scardino, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 
La Commissione giudicatrice, incaricata della valutazione delle offerte, secondo il criterio 

 
 
Presidente   Laura Antonìa Bantourakis: Quadro Responsabile Area Lavoro e Coordinamento 

Settentrionale; 
Commissario   Marco Sarto: Quadro Responsabile Area Ragioneria e Contabilità 

sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 
Commissario   Stefano Bonaldo: Quadro Responsabile Gabinetto del Presidente 

sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale. 

ARTICOLO 2 
La commissione giudicatrice valuta le offerte, dal punto di vista tecnico, assegnando i relativi 
punteggi, in applicazione dei criteri e delle formule previsti dalla documentazione di gara. 

Nella valutazione delle offerte tecniche la commissione giudicatrice deve operare in piena ed 
esclusiva autonomia, rispetto alla stazione appaltante, per evitare qualsiasi forma di 
interferenza nel processo di valutazione delle offerte stesse. 

Al fine, quindi, di garantire ed assicurare i principi di terzietà, trasparenza, imparzialità delle 
93 del 

D.Lgs. n. 36 del 2016, il responsabile unico del procedimento procederà a trasmettere alla 
commissione giudicatrice le relazioni tecniche presentate dagli offerenti e già verificate sotto il 
profilo della mera presenza dei documenti richiesti da bando e disciplinare. 

ARTICOLO 3 
I componenti della commissione di aggiudicazione devono pronunciarsi, al momento 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

ARTICOLO 4 

composizione della commissione giudicatrice, nonché i curricula dei componenti, ai sensi 
8 del D.Lgs n.36/2023. 

ARTICOLO 5 
In esito a una o più sedute riservate, la commissione giudicatrice di cui al presente decreto, 
dovrà trasmetterà al Responsabile Unico del Procedimento il verbale relativo alle operazioni 
svolte 
aggiudicazione previsti dal bando e disciplinare di gara. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


